
 

č. 2 / 2024 

zdarma 

 

ZPRÁVY Z RADNICE 
 

SBĚRNÉ MÍSTO V KNĚŽMOSTĚ BUDE NA 14 DNÍ UZAVŘENO 

Od 20. do 31. května bude sběrné místo v Kněžmostě uzavřeno z důvodu opravy manipulační plochy dvora. Práce 

provede firma M.S.B., v.o.s., Boseň, včetně likvidace zeminy a trojitého uzavíracího nátěru za cenu 360 tis. Kč vč. 

DPH.   
 

SBĚRNÉ MÍSTO V KNĚŽMOSTĚ ZMĚNÍ PROVOZNÍ HODINY 

Nová provozní doba našeho sběrného místa bude od 1. června upravena takto: pondělí od 13 do 17 hod., středa         

od 13 do 17 hod., sobota od 8 do 12 hod. 
 

BIOCENTRUM V LUČNÍ ULICI 

Během jarních měsíců března a dubna, vybudoval spolek ochránců přírody Klenice na odlehlém místě v Luční ulici 

Kněžmost krásné biocentrum. Nevyužívaný pozemek obce Kněžmost za sběrným místem se tak postupně začal měnit 

na tůň, okolo které byly vysázeny keře, stromy a rostliny, jež budou sloužit jako potrava místním živočichům. 

V blízké době zde ještě budou instalovány lavičky a další mobiliář, který doplní most přes samotnou tůň. 
 

POKLÁDKA OPTICKÉHO KABELU POKRAČUJE 

V obci Kněžmost stále pokračují práce na pokládkách optického kabelu. Kabel bude uložen po domluvě se 

společností  Dragon Internet, a.s. a FIBERNET, a.s. do chodníků v ulicích K Cihelně, K Důním, Sokolská,                      

K Cestkám, Za Sokolovnou, Lomená, Hřbitovní, Západní, Branžežská, Spojovací, Za Hřištěm, Na Mlejnici, Příčná, 

U Tvrze, Na Rynku, Na Františku, Růžová, Slepá, Vilová a Hradišťská. Výkopové práce budou prováděny postupně 

po dobu několika týdnů. Žádáme vás o trpělivost a opatrnost. 
 

OPRAVA ČÁSTI ULICE VILOVÁ 

Během měsíce května začneme opravovat povrch místní komunikace v ulici Vilová. Jedná se o část úseku, který 

navazuje na nové přechodové místo v Branžežské ulici. 

 

 
 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

7. a 8. června 2024 
 

VOLEBNÍ MÍSTNOSTI 

1. Kněžmost - budova knihovny, Na Rynku č.p. 218 

pro voliče z obcí Býčina, Drhleny, Kněžmost, 

Suhrovice, Srbsko a Žantov 
 

2. Solec – budova hasičárny, Solec č.p. 1 

pro voliče z obcí Čížovka, Malobratřice, Solec a 

Soleček 
 

3. Lítkovice – budova obce, Lítkovice č.p. 29  

pro voliče z obcí Chlumín a Lítkovice 
 

4. Koprník – budova hasičárny, Koprník bez č.p.  

pro voliče z obcí Koprník, Násedlnice a Úhelnice 

PÁTEK 14.00 – 22.00 

SOBOTA 08.00 – 14.00 

• Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 

prokáže svou totožnost a státní občanství České 

republiky (platným občanským průkazem, 

cestovním, diplomatickým nebo služebním 

pasem České republiky anebo cestovním 

průkazem).  

• Každému voliči budou dodány alespoň 3 dny 

přede dnem voleb hlasovací lístky.   

• Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková 

volební komise vydá za chybějící, škrtané nebo 

jinak označené hlasovací lístky, jiné. 

 

 



 

UZÁVĚRKA LETNÍHO ZPRAVODAJE OBCE KNĚŽMOST je stanovena na čtvrtek 6. června 2024. Své 

příspěvky zasílejte případně i s fotkami (fotky zvlášť jako samostatný soubor ve velkém rozlišení) na náš e-mail 

redakce.zpravodaj@knezmost.cz. 
 

Objednali jsme projekční práce v rámci našeho záměru na stavební úpravy a rozšíření Zdravotnického střediska 

v Kněžmostě. Kapacita střediska je již dlouhodobě velmi vytížená, do budoucna bychom proto chtěli tuto budovu 

rozšířit a vybudovat zde navíc jedno patro pro další ordinace. 
 

Přijali jsme dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 110 tis. Kč na nové IT vybavení dle specifických 

požadavků ministerstva. Vybavení se pořizuje pro kancelář stavebního úřadu z důvodu reformy – zavedení nového 

stavebního zákona a pozemkového zákona do praxe. Reforma má přinést vysoký stupeň digitalizace stavebního řízení 

a s tím souvisí i vyšší nároky na technologii hardwaru a softwaru.  
 

Loučíme se s posledním autobusem Dopravního podniku Kněžmost 

Poslední zbylý autobus Dopravního podniku Kněžmost, s.r.o. byl začátkem května prodán a bude již nosit jiné barvy. 

Tímto krokem byla definitivně ukončena etapa, která trvala téměř 27 let, kdy si obec Kněžmost velkou část místní 

dopravy zařizovala vlastními silami. Tímto bychom chtěli poděkovat všem řidičům, zaměstnancům                                           

a spolupracovníkům, kteří se na chodu DPK po celou dobu podíleli. 

 

CENÍK KOUPALIŠTĚ KNĚŽMOST 2024 
Celodenní 

vstupné 

Vstupné po        

17. hodině 
Permanentka 

děti do 3 let: zdarma zdarma zdarma 

děti 4 - 6 let: 30 Kč zdarma 300 Kč 

děti 7 - 15 let, studenti, důchodci, ZTP a ZTP/P: 60 Kč 30 Kč 600 Kč 

osoby od 16 let: 100 Kč 50 Kč 900 Kč 

Čip: 100 Kč   

 

POZVÁNKY  
 

BĚŽECKÝ ŠTAFETOVÝ ZÁVOD „250 ČESKÝ RÁJ“ 

V pátek 17. a v sobotu 18. května se bude konat 5. ročník běžeckého štafetového závodu „250 Český ráj“. Trasy na 

našem území povedou většinou po turistických cestách v obci Kněžmost, Drhleny, Suhrovice a Čížovka. 
 

OKRSKOVÁ HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

V sobotu 18. května se uskuteční okrsková hasičská soutěž, která se bude konat na hřišti v obci Veselá. Letošním 

pořadatelem bude SDH Zásadka. 
 

XII. ROČNÍK DNE KONÍ 

se uskuteční v sobotu 25. května od 10 hodin v areálu Jezdeckého oddílu Kněžmost na Žantově. Čekají na vás soutěže 

pro děti, svezení na koních i v kočáře. Bohatý doprovodný program - čtverylka na koních, filmoví kaskadéři, ukázka 

voltiže malých začínajících dětí, ukázka pony parkurového skákání, drezurní ježdění nebo představení Hipocentra 

PN Kosmonosy. Slavnostně poklepeme na základní kámen nové jezdecké haly. Připraveno bude bohaté občerstvení, 

slosovatelné vstupenky o pestrou tombolu a hlavní cenu chlazenou krůtu. Vstupné dobrovolné. 
 

IV. ROČNÍK MALOBRATŘICKÉHO POHÁDKOVÉHO LESA 

se uskuteční v sobotu 25. května od 14.30 hodin v Malobratřicích. Čeká vás pohádková stezka (od 15 do 17 hodin,  

trasa vhodná i pro kočárky), malování na obličej, opékání buřtů, občerstvení. Vstupné 100 Kč/dítě, 

dobrovolné/doprovod. 
 

JSOU TO JEN DĚTI 

Ve čtvrtek 30. května od 18 hodin v zasedací místnosti AgroVation pro vás připravila obecní knihovna divadelní 

představení. Dramatizace prózy, v níž slavná rocková zpěvačka a básnířka vzpomíná na životní přátelství s 

nejprovokativnějším fotografem druhé poloviny minulého století Robertem Mapplethorpem. Vstupné 200 Kč. Hrají 

Natálie Vyhlídalová a Štěpán Tuček (rodák z Mnichova Hradiště). 
 

90 LET FOTBALU V KNĚŽMOSTĚ 

se oslaví v sobotu 22. a v neděli 23. června na fotbalovém hřišti v Kněžmostě. Program v sobotu – od 10 hod. utkání 

žáků, od 13 hod. stará garda s Dolnobousovským SK, od 17 hod. dorost s FC Sporting Ml. Boleslav. Živá hudba         

od 19 hod. a od 22.30 skupina Sací bagři. Program v neděli – od 10 hod. st. přípravka, od 11 hod. ml. přípravka,            

ve 13.30 proběhne ocenění pamětníků a od 14 hod. se můžete těšit na utkání TJ Sokol Kněžmost vs. Internacionálové 

Slavia Praha. 
 

Čtvrtletník Novinky z Kněžmostska, vydavatel: obec Kněžmost, Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost, IČ: 00238023, e-mail:                 

redakce.novinky@knezmost.cz, uzávěrka: 15. den v měsíci, redakční komise: Stanislava Drdolová, Karla Mikešová, Mgr. Marie Adela Pokorná, 

Hana Prokorátová. Náklad: 1000 výtisků, Ev. Č. MK ČR E 20943. Názory uveřejněné v Novinkách nemusí být vždy v souladu s názory redakce.                

Vydávání příspěvků se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku, Tiskový zákon. 

mailto:redakce.novinky@knezmost.cz

